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пятьох соціалістичних послів 
також прилучились до сеї пар-ЦСЬКА ФЛЬОТА НА 

ШТИКУ В НЕБЕ-
з 20 серпня (2 вересня) подає ці; 
таку новинку:

“Генеральний секретар-пред- 
сїдатель Д. І. Дорошенко від
мовив ся від формована секре
таріату і від свого станови

В звязи з тим, відбув ся ряд 
нарад фракцій, входячих в 
склад комітету Ради.

Як довідуємо ся, пост генера
льного секретаря-предсїДателя 
предложено знова В. К. Винни- 
ченкови, на що годять ся всі 
фракції. Від проф. Тугац-Бара 
новського одержано згоду що тим — сказав Винниченко —

можливе навіт^ зірване зносин 
з тими організаціями, позаяк 
они ставлять свої домаганя уль 
тімативно.

■Стебнїцкий — комісар при 
тимчасовім правительстві.

Веселовський вказуючи па 
спори повставші довкруги пор 
тфеля секретаря працї, заявляє 
про свою резиґнацію з того

тії.В ІТАЛІЇ. ■
Окружний Комітет 
[еріо і Квебек) 
Секретар:
. БетедіиЬ

Консервативна преса домага 
еть ся кари смерти для всіх тих 
осіб, котрим докаже ся якубудь 
звязь або участь в сїм повстаню 
матросів.

Дух невдоволеня обнимає 
щораз ширші маси німецького 
народе. Незабаром сьвіт пові
тає нову, свобідну, демократи
чну Німеччину.

ІІІІІУй'-ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗДУСИЛО 
ПОВСТАНЕ МАШИНОВИМИ 

КАРАБІНАМИ.
ЗПЕЦІ.- щ

Справа закупна друкарська 
длц “Робітничої Газ<)о кількох днях завзятого бо 

Німці опанували російські о- 
юви на Балтику, Есел і Даґо, 
дши в полон 10.000 російсь- 
[ жовнірів. Після сего росій 
а балтійська фльота, що на 
руїась в Рижськім заливі пу- 
щась на північ до Фінлянд- 

____ іого заливу, щоби уникнути
Вічу з сильнїйшою фльотою Ідо принятя становища секрета 

‘ччини. Але тут німецька рй фінансів.
„а заступила російській до Декотрі фракції намітили елі 

з півночі. Російська бал- дуючий склад секретаріату: 
ька фльота складаюча ся з І- М. Стешенко — секретар наро
ше як двайцять воєнних ко дної просьвіти, Савченко-Біль- дані організації не являють ся

представителями волі пролета
рку України, — особливо сіль 
ського пролетаріяту і предкла- 
дае Веселовському не резигну-

Нашіїїоп, Опі І машин
ти” в Київі поступає вперед, 
кзекутивний Комітет запої 
вже два лайнотайпи, котрі ; 
зом з додатковими мага 
і з засобом дрібнійших 
що скорше псують ся, будуі 
коштувати $6.062.00.

становища.
Винниченко повідомляє, що 

центральне професіональне бю 
ро і представителї київської Ра 
ди Роб. і Салд. Послів виставля 
ють кандидатуру п. Слуцкого 
на секретаря працї. В злуцї РИНЬ та недостачу

4 цілій Італії.
З Туріна, Італія, прийшли до 

Америки вісти про повстане го 
лоднрго народа та про те, як 
правйтельство нагодувало голо 
дних — кулями.

Туринське повстане тревало 
кілька днів. Як воно покінчи- 
лось про се найкраще вказує 
500 трупів, які впали в бою з “у 
смиряючим” повстане військом.

В цілій Італії крайна нужда: 
брак пшениці, вугля і вовни. 
Хліба відчуває ся там такий ве
ликий брак, що кореспонденти 
твердять, що аби правительст- 
во завело найстрогійші міри в 
роздїлюваню хліба, то немож
ливо видержати до слідуючих 
жнив.

Чиж серед таких житєвих об
ставин можливо вдоволяти ся 
народови кличем правительст- 
ва “війна до нобідоносного кін
ця”? голодного нічого не 
промовить крім хліба. ^

Недавно розстріляно в Італії 
трох соціалістичних провідни
ків за ширене між жовнірами 
думки не воювати дальше. Ни
ні доходять вісти, що італійсь
ке правйтельство постановило 
здусити не тільки соціалістич
них провідників між жовніра
ми, але соціалістичний рух вза
галі. Та чи придушенєм соціа
лістичного руху і розстрілюва- 
нєм соціалістичних провідників 
виграє правйтельство війну, чи 
голодний народ хліб? — на се 
дайте собі самі відповідь.

. Впало 500 трупів.

В Римі скликано нагло парля 
мент, щоб залагодити дві най- 
головнїйші і пекучі справи: по
встане голодних мас в місті Ту- 

поживи по

СЕКР. ВІДДІЛІВ.

АЛБЕРТА.
ВКГООВ, АІ/ГА. 
ти. СопІавЬ 
8іа££ог<1 УіІІаее, Аііа.

Ш

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТ
НИКІВ.

В Ню Иорку застрайкувало 
1.000 докових робітників, до
магаючись підвишки платні і 
довшого часу підчас обіду. Вся 
соціялїстична преса горячо обо 
роняе домаганя робітників, до
казуючи брехливим капіталіс
тичним газетам, що так, як до
кові робітники не мають занятя 
кождого дня а тільки тоді, ко-

Ротаційну пресу вскорі замо
вить ся, після порозуміня ся з 
тими організаціями в Злуч. Дер 
жавах, котрі відізвали ся на за- 
зив поміщений в “Р.Н.” і сні- 
шать справі з помічю.

Відозву Екз. Комітету пере
друкували слід. укр. часописи: 
“Канад. Фармер” і “Ранок” * 
Канаді і “Робітник” в Злуч. Дер 
жавах. Крім того редактор “Ро
бітника” горячо відізвав ся ж £е 
дакційній статі аа збиранем фо 
ндів на закупно друкарських 
машин “Роб. Ґазегі”.

(ЖТ(Ж, АЬТА- 
дак, 12819 — 73 81.

А

ШЕ НАТ, АЬТА. 
сгук, 1230 Вгніте 8і. 1

:

Порш висказуе думку, що згаІ
ЕУПЕ, АЬТА. 
ііпа Битка їв замкнена з усіх боків, на ський секретар земельних 

ггь ся в безвихіднім поло- справ, Б. Мартос — помічник 
в. Який буде ц кінець, по- секретаря земельних справ, 1Г. 

кількох нпрлизщих [Чернищ — секретар торговлї і
промислу, А- Шульгін — секре
тар національних справ, Зіль- 
берфарб — товариш секретаря 
національних справ, М. Н. Зару- 
бін — генеральний контрольор, 
Веселовський — секретар пра
ці, М. Рафес і Михайлович — 
помічники секретаря праці і 
Стебнїцький — комісар справ 
України при тимчасовім прави- 

■Срад українського генералу і тельств}_
Яго секретаріату підпадав кі-

• ЗАСІДАВШИМ РАДИ.
Хретаріяту із комітету україн “Кіевская Мисль” з 21 серпня 
Бої центральної ради на уря- (3 вересня) подає вже слідуюче 
Бий орган тимчасового пра- справоздане з заеїданя “Коміте 
Кьства на Україні. Послід- ту »ц. у. р,”:
■зміни спричинила “інструк- “Вчерашнє заеїдане Комітету 
Б" тимчасового правительст- Центральної Української Ради 
Щі 4.(17.) серпня, яка станови- було створене в 7^ год. вече- 
■ не лише понехтоване пропо- ром.
Бій Української Центральної заява про “Союз Визволеня 

в сій справі, але й була під
ими зглядами зломанем о- 3 звязи з опублїкованєм во- 

Бцянок, заключених в декляра- енним (Міністерством відомос
ті тимчасового правительства тив що до організації “Союз 

Яз. (16.) липня. Чер>ез сю “ін- Визволеня України”, М. С. Гру- 
Жукцію” зрезиґнував голова шевський зложив офіціальну за 
Яхретаріяту Винниченко, а опі ЯВу? в котрій вказав, що кілька 
Б й цілий секретаріат і утво- разів до Центральної Українсь- 

нового секретаріяту про- кої Ради приходили від Союза 
ло ся около місяця. то привіти то просьби о поміч

Вох 81 "Ш “Далекая Окраина”, поступо- домаганям поодиноких осіб 
б дневник з Владивостока, старавших ся о дозвіл на їхні) і 

0НТЕРЮ. І* 1.(14.) вересня подала сліду- поворот в Росію. Центральна
АNТРОВ^, ОХТ. "Яйу новинку: Українська Рада постановила

108 МагкеТ “Нова українська рада міні- не входити в жадні
------ ——Союзом. Ся ухвала зістала при

Генеральний секретаріат ут-1 нята в маю і остає ся в силї. 

ірив ся в слідуючім складі:
Голова і секретар внутріш
ні справ — Дорошенко, був- 
ий комісар Галичини і Буко-

Вох 45 V,
ЕМАN, АЬТА. 
еіеіу ‘^аОіа” час
пк Вох 158 вати.

Питане викликає дебати.
В результаті спорів Веселов

ський другий раз відмовляє ся 
д того становища.
Склад секретаріяту дає ся під 

голосоване і принимае ся 15 го 
лосами проти 9 здержавших ся 
від голосованя.

Після того виринуло питане 
про те, що 24 члени Ради не ста 
новлять кворум. Проголошує 
ся перерва, після котрої за спи 
ском секретаріяту предложе- 
ним В. К. Винниченком голосує
16 проти 10 здержавших ся від 
голосованя. Один із членів пи
тає Грушевського за ким він го 
лосує. М. С. Грушевський відпо 
відає, що він, як предеїдатель, 
не голосує і пропонує післати 
за вийшовшим п. Постоловсь- 
ким. Після повороту Постолів 
Ського список дає ся під голо- 
сованє третий раз і принимае ся
17 голосами проти 11 здержав
ших ся. Від голосованя здер-

українські соц.-рев. і

Е
і іЕІЕУІЬЬЕ, АЬТА. 

>гоіЬа га'ТУоІіи 
^1. ВоуеЬик

лн приходять до пристани ко
раблі, вони вповні оправдані в 
своїх домаганях. Але капіталі
стичні шматки як в кождім подіб 
нім випадку так і тут, беруть се 
все на карб “непатріотичности” 
робітників. Що їм до сего, як 
робітник голодний, — коби ті
льки був патріотом, а голод — 
се для нйх незрозуміле, бо вони 
все ситі.

«РІЗА В ГЕНЕРАЛЬНІМ 
16ЕКРЕТАРІЯТЇ НА 
І УКРАЇНІ.

ВОІА», АЬТА. 
тізі” \у ВоггогіасЬ

Б. ЯЬехуеЬик ■-
“Народна Воля” передрухо- 

телеграму з Ук^і-
їни і помістила зазив спеціаль
ного комітету для збнршм 
жертв на закупно друкарні для 
“Р. Ґ.” в Київі, установлендіго 
Виконавши Комітетом “Русь
кого Народного Союза", (ТЄ- 
1їер вже Укр. Робітничого Сою 
за> до членів і прихильників 
згаданого Союза, щоби складе 
ли жертви на закупно друкарці 
для “Р.Ґ.” Виконавчий Комітет 
Р. Н. С. віддав на сю ціль тнея-

вала з “Р.Н.”

ІШ К0ЛЮМБІЯ.
'ЕКNIЕ, В. С.
Том', “тііа”

пик Вох 830

МІСНЕЬ, В. С.
іуіик, Вох 82 СТУДЕНТИ БУНТУЮТЬ СЯ 

ПРОТИ ШКІЛЬНОЇ ТИРАНИ.

Скликають касовий мітінг 
в Колюмбія університеті 
для оборони свободи сло-

0
ІАСКЕЧЕВАН.
1ЕОША, 8А8К.
і “Ргамгйа”
сЙ, 912 — 11-ІІг Аує. чу долярів, які були призначин 

на заложенє невтральної укр 
часописи в Евройи Висше зга
даний Комітет хоче сам купити 
один лайнотайп для “Р. Г.” в да 
рунку від “Руського Народного 
Союза”.

Щоби веї організації і коміте 
ти взявші ся до помочи підня
тій справі закупна друкарських 
машин “Р.Г.” могли успішно 
справу довести до кінця, треба 
їм спільно для ньої працювати 
після певного пляну. Тому Е. 
Ком. У.С.Д.П. рішив негайно ви 
слати свого репрезентанта в о- 
собі т. М. Поповича до Злу*». 
Держав для порозуміня ся з го
ловними зарядами і комітетам» 
заінтересованих в сій справі ор 
ґанїзацій і принятя спільного 
пляну для поведеня справи.

Тов. Попович виїде на сих 
днях в дорогу.

Екзекутивний Комітет покли
кав собі до помочи в ведені» 
справи закупна і висилки дру< 
карських машин для “Роб. Газ.” 
ще слідуючих товаришів: М. Гір 
повича, І. НавізІвського, Д. Ло- 
бая, І. О. Зелеза, С. Хвалїбогу і 
Гр. Яловегу»

ва.
08Е 8А8К.

Тоху. 2огіа 
Фіик, 410 Ноте 81. XV. Щ

\ Ню Йорк. — Студентський 
комітет колюмбійського унївер 
ситету сьогодні видав відозву 
до 1500 товаришів-студентів за 
перестати ходити на лекції і 
прийти на масові збори коло бі 
блїотеки для протестованя про 
ти касованя академічної свобо-

України”.

ІИАНЇТ0БА.
ШМІРЕО, МАN. 

агук, 1099 Виґгохуз Ауе. ■ Іжались 
нац.-ре?.

Дальше “К. М.” подає, що Ра 
да розбирала справу статї “Кіе- 
вскої Мислі” п. з.: “Виходка г. 
Грушевскаго” і замічає, що з 

редставителїв “меншенств” ні 
соціал-демократів, ні соціаліс
тів революціонерів, ні кадетів 
на заеїданю не було.

ЧМХУООВ, МАN. 
N. Мусак,

і
ди. з

Ьошв Вгій^е і Товчком до предпринятої сту 
.дентами акції була резиґнація 
проф. політичного знаня, А. Бі- 
рда, який заявив в своїм листі, 
иіо рада тростісів касує свобо
ду слова.

Студенти Колюмбії і Школи 
Журналїзму запрошують не мі
шатись до мітінґу.

Одна трета часть студентів 
факультету “Бернард каледж” 
збираєть ся резиґнувати, як що 
резиґнація проф. Бірда зістане 
прцнята. Політичний факуль
тет колюмбійського унїверенте 
ту буде мати наради зартра по 
полудню для означеня Того, я- 
ку предприняти акцію в звязку 
з резиґнацією проф. А. Бірда.

Тростіси відмовляють ся да
ти якісь коментарі в звязку з ре 
зиґнацією проф. А. Бірда. Так 
само мовчить й президент уні
верситету, Бутлер.

—««о»—

БУНТ В АВСТРІЙСЬКІЙ 
ФЛЬОТЇ.

ІА^СОКА, МАМ.
> по -

$Наспівші до Вашингтону офі 
діяльні дипльоматичні депеші 
говорять про бунт австрійської 
фльоти в портї Поля. Австрій
ські матроси повстали проти за 
логи німецьких субмарин. Бо- 
гато убитих офіцирів по обох 
боках,

Австрійські матроси збунту
вались проти суворого обхо- 
дженяТя з ними німецьких офі
цирів та задля браку поживи.

Рівнож з Амстердаму доно
сять про серіозний бунт німець
ких матросів в бельгійськім по
ртї О стенд. Причиною бунту 
мали бути строгі прикази відно 
сно заховувана ся матросів на 
субмаринах. Матроси відмови
лись йти на субмарини а коман
дуючого офіцира кинули в мо-
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З Росії надходять вісти, що 
КОЖДОЇ хвилі може прийти 

до нової “стрічі” большевиків 
з тимчасовим правительством.

в Росії, як відомо вже нашим 
читачам,склеєно коаліційне ііра 
вительство з усіх партій. Тіль- 

одні большевики є проти і- 
деї коаліції і домагають ся, що
би вся вдасть держави перейш
ла'в руки Ради Робітничих і Са 
лдатських Депутатів, себто в ру 
ки пролетаріяту.

Предсказують, що большеви і- 
незабаром управля- 

чіім більше прави- 
:реслїдуе їх, тим во- 

яи достають більше вариву між 
масами. Одначе сила їх зросте "~Г "
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Секретар праці — Винничен-

Секретар просьвіти -— Стеше

Секретар земедьних справ — 
івченко-Більрький;
Секретар торговлї і промне- 

Веселовський;
Генеральний писар — Лото- 
И;
Генеральний контрольор —

там

В. К. Винниченко, предеїда
тель секретаріяту, перечитав 
комітетови спис генеральних се 
кретарів:

В. К. Винниченко (укр. соц.де 
мократ)— секретар внутрішних 
справ;

І. М. Стешенко, (укр. соц. де 
мократ) — секретар народної 
просьвіти;

Проф. Туган-Бараноеськнй,
секретар фінансів, торговлї і
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Л. Ннкорнк,
секр. Екз. Ком. У.С.Д.П.

:<о>;
•ес;,ОВОNТО, ОNТ. 

г, 308 А<1е1аі4е . Секретар національних справ 
- Зарубін; його товариші: від 
кланів — Міцкевич, від Жи- 
іів — Зільберфарб, від Україн- 
1ІВ -- Шульгін.
■ Місце секретаря фінансів по- 
вшено російським соціял-демо 
фатам; намічений на се місие 
"олова київської мійської ради
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А. Шульгін, (соціялїст феде
раліст) — секретар національ
них справ;

Зільбевфарб (соціял. терит.) 
і Міцкевич — товариші секрета 
ря національних справ;

Савченко-БІльський 
тар земельних справ;

А.Н. Зарубін —державний
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' і? ,Ріала Рада прнняла цілий сей 
спис і передала його тел<
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контрольор; У'••>• ■■■...е-"0 тимчасовому правил 
тву до затвердженя. 
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